#### *De Tritura.*

M E D I C A M E N T A teruntur , vt , quia commisceri propter crassitiem & duritiem non poſſunt;

E 2 reducia

L I B E R P R I M V S

reducta in puluerem exactius misceri cum alijs pos-  
sint: crassius autem aut tenuissime teruntur pro Me-  
dici vario scopo. Terendi autem modus varius est,  
pro simplicium natura.

Metallica valenter, & diu terenda sunt.

Medicamenta odorata veluti cassia seu canella, ca-  
ryophylli, macis, & similia moderate sunt tundenda,  
ne pars tenuior exhalet, & interdum illis aut amygdala  
adduntur, aut aqua rosacea insperguntur.

Radices odoratae, vt angelica, valeriana, garyo-  
phyllata, asarum, eodem modo, eademque diligentia  
terendae sunt.

Quae verò non sunt odoratae, sed crassae & solidae,  
vt gentiana, peucedanum, bryonia, violento iactu &  
diuturno verberandae sunt.

Herbe odoratae, sicut calamintha montana, amar-  
acus, serpillum, præterea flores, eodem modo terun-  
tur, quo radices odoratae.

Thus, mastiche, sarcocolla, & succi qui humorem,  
& lensorē retinent tundendo non teruntur, sed clem-  
enter ducto pistillo per fundum ac latera mortarij.

Gummi & lachrymæ, quale est gummi arabicum,  
tragacantha, eodem modo terentur.

Rhabarbarum, & quædam aliae radices aliquo hu-  
more præditæ eodem modo terendae.

Galbanum, ammoniacum, opopanax, bdellium,  
myrrha, succus glycyrrhizæ, hypocistidis, cucumeris  
sylvestris, & opium thebaicum teruntur affusa aqua,  
vino, aceto, aut alio humore.

Moschus & ambra cum aqua rosacea, ne partes  
odoriferæ euaneant.

Similiter & semina quedam, que glutinosum quid-  
dam & pingue habent, vt thlaspi iemen.

Semen napi & sinapi sola non teruntur, sed alijs  
medicamentis siccis permista teruntur, aut cum hu-  
more aliquo, pro rei necessitate!

Fructus

Fructus recentes, & radices recentes, quarum usus est in compositis medicamentis, ante & post coctionem tunduntur, vel frustulatim secantur, aut medio-criter tantum confracte infunduntur ut dictum est.

*De Tritura crassiore.*

TRITURA crassior fit dum medicamenta crassius duntaxat franguntur, nec in puluerem reducuntur ut in tritura absolute sumpta. Haec plerisque medicamentis quorum talis usus requiritur, utilis est: Alijs praeterea multis medicamentis quae alia preparacione indigent, veluti sunt herbae & radices quae coquendae sunt, & ea quae in tenuissimum sunt reducenda puluerem.

*De Tritura subtiliori, seu Attritione.*

MOLVNTVR seu teruntur semina quedam, veluti triticum, lolium, lupini, semen lini, & foenigreci, quod commode tundi non possint; tum etiam quod cortex vna cum farina misceretur.

Teruntur praeterea quedam metallica, quae contusa in puluerem tenuissimum reduci non possunt, veluti thutia.

Sic & lapides pretiosi, lapis lazuli, armenius, teruntur in mortario marmoreo lato fundo, cum molula marmorea, inspersa interdum aqua rosacea, aut alio humore, ne puluis euoleat.

Commodius item teruntur in porphyrio marmore plano, diu ducta per ipsum marmor molula, donec prioribus digitis confricando medicamenta, nulla amplius inæqualitas sentiatur.

*De Confractione.*

LAPIS Iudaicus, & hæmatites, multique trochisci & collyria ad oculorum morbos parata, liquantur confractione ex aliquo humore ad ceterum medicæ, qualis etiamnam hodie ex Naxo insula adfertur.

Plumbum vero liquatur in hunc modum. Infusus in plumbeum mortarium humor, pistillo plumbeo

E 3 ver-

L I B E R P R I M V S

verberatur atque agitatur donec crassescat , deinde lauatur, ac plumbum subsidere finitur, tum aqua effusa plumbum reponitur.

Eodem modo liquatur æs ad chrysocollam conficiendam.

*De Cribratione.*

C R I B R A N T V R farinæ, vt à furfuribus, & à corticibus se cernatur flos purior ac tenuior. Cibrantur etiam medicamenta quæ teruntur, vt puluis æqualis sit, partesque crassiores in cribro retineantur.

Tela autem ex qua cribra fiunt, densior aut rarior esse debet pro vario medicamentorum scopo.

Lithargyros per telam secernitur, ne suo pondere cribrum flamineum confringat, crassiorque secernatur quam opus sit.

Cibrantur etiam radices coctæ & fructus, vt à corticibus & feminibus repurgentur.

Pulpa itidem cassiae solutiæ cribro transmittitur, vt solus flos seu pulpa, à corticis fragmentis & feminibus repurgetur: sic etiam tamarindi, & dactyli humectati, aut infusi, aut cocti pro rei necessitate.

*De Lauatione.*

L A V A N T V R medicamenta, si foris re aliqua sunt contaminata. Sed hoc lotionis genus præparationi medicamentorum peculiare non est, sed ceteris rebus commune, quæ luto, vel re alia contaminata, lauatione opus habent.

Lotionis autem, de qua hic agendum, duplex est finis: vt videlicet à medicamentis qualitas aliqua tollatur: aut vt aliam aliquam facultatem acquirant.

Cæterum ex his quæ ad sordium separationē ab iuntur: Calx & aloë tenuissimè terendæ sunt: deinde affusa aquæ copia satis magna simul miscentur & quiescere ac ad fundum vasis subsidere finuntur

tum

rum effunditur aqua : atque id saepius repetitur , donec aqua pura remaneat: denique medicamentū siccatur ac reponitur.

Metallica tenuissimē lœuigata , ac in aquā puram, aut marinam, aut acetum , aut alium humorem immissa, in Sole feruidissimo totum diem rūdīcula agitantur , & per noctem resident , mane aqua effunditur, atque alia iniecta rursus eodem modo agitantur, quoad aqua quae effunditur sit limpida.